41.577  

Outras 

220 

160  

220 

41.737 

Sagri 151/2008 

O Órgão Técnico do Tribunal de Contas do Estado do Pará (Acórdão Nº 55.106) julgou regulares as 
contas do Processo nº 2010/51285-4 aplicando apenas multa de R$766,00 (setecentos e sessenta e seis 
reais) pela remessa intempestiva da Prestação de Contas. A multa foi paga durante o ano de 2015 e o 
valor de outras obrigações foi revertido. 

7.1 Processos judiciais e contingências  

O Instituto não possui causas judiciais e processos administrativos em aberto perante tribunais e órgãos